
26/09/2022 08:20 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16952/#e:16952 1/4

PORTARIA Nº 655/2022/GBSES
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas
 pelo artigo 71, da
Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67
da Lei 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e
que os órgãos
 públicos devem manter fiscal formalmente
designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento,
 fiscalização e avaliação da execução dos
contratos celebrados pela Secretária
de Estado de Saúde, abaixo
discriminados, a partir das vigências abaixo:
 

CONTRATO Nº 194/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 22/08/2022 A
21/08/2023

FORNECEDOR: WELLINGTON
LEANDRO BARBOSA DA SILVA - ME
GESTOR DE CONTRATO

Ivana Glaucia Paes de Barros - Matricula: 81769
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Lilian Aparecida Fabris - Matricula:
81780

Ana Paula Fontes da Silva:
Matricula: 114070

CONTRATO Nº 196/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/08/2022 A
22/08/2023

FORNECEDOR: WELLINGTON LEANDRO BARBOSA DA SILVA
ME
GESTOR DE CONTRATO

Ivana Glaucia Paes de Barros - Matricula: 81769
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Lilian Aparecida Fabris - Matricula:
81780

Ana Paula Fontes da Silva:
Matricula: 114070

CONTRATO Nº 207/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A
18/08/2023

FORNECEDOR:  GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Jocineide Rita dos Santos - Matricula: 117547

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Lígia Rodrigues de Almeida -

Matricula: 272216
Marinalva de Paula Moreira -

Matricula: 112979
CONTRATO Nº 211/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 02/09/2022 A

01/09/2023
FORNECEDOR:  MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMÁTICA
LTDA



26/09/2022 08:20 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16952/#e:16952 2/4

GESTOR DE CONTRATO
Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:

108041
Manoel Abreu de Oliveira Neto-

Matricula: 115767
CONTRATO Nº 212/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A

01/09/2023
FORNECEDOR:  JGL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:

108041
Manoel Abreu de Oliveira Neto -

Matricula: 115767
CONTRATO Nº 213/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A

01/09/2023
FORNECEDOR:  VICTOR FREDERICO GUIMARAES
BATISTA/NKSTECH

GESTOR DE CONTRATO
Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:

108041
Manoel Abreu de Oliveira Neto -

Matricula: 115767
CONTRATO Nº 214/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A

01/09/2023
FORNECEDOR:  NW DRONES COMERCIO E MANUTENCAO DE
DRONES LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:

108041
Manoel Abreu de Oliveira Neto -

Matricula: 115767
CONTRATO Nº 215/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A

01/09/2023
FORNECEDOR:  C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

GESTOR DE CONTRATO
Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:

108041
Manoel Abreu de Oliveira Neto -

Matricula: 115767
CONTRATO Nº 216/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A

01/09/2023
FORNECEDOR:  SQUATTO LABS COMÉRCIO DE EQUIP.
ELETRÔNICOS

GESTOR DE CONTRATO



26/09/2022 08:20 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16952/#e:16952 3/4

Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:
108041

Manoel Abreu de Oliveira Neto -
Matricula: 115767

CONTRATO Nº 217/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A
01/09/2023

FORNECEDOR:  INFO DIRECT COMERCIAL LTDA
GESTOR DE CONTRATO

Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:
108041

Manoel Abreu de Oliveira Neto -
Matricula: 115767

CONTRATO Nº 218/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A
01/09/2023

FORNECEDOR:  CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI
GESTOR DE CONTRATO

Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:
108041

Manoel Abreu de Oliveira Neto -
Matricula: 115767

CONTRATO Nº 220/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A
01/09/2023

FORNECEDOR:  LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS
GESTOR DE CONTRATO

Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:
108041

Manoel Abreu de Oliveira Neto -
Matricula: 115767

CONTRATO Nº 221/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A
01/09/2023

FORNECEDOR:  ALEXANDRE FREIRE
GESTOR DE CONTRATO

Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:
108041

Manoel Abreu de Oliveira Neto -
Matricula: 115767

CONTRATO Nº 222/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A
01/09/2023

FORNECEDOR:  HOMEFULL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DIGITAL
LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Icaro Ferreira Da Silva - Matricula: Manoel Abreu de Oliveira Neto -



26/09/2022 08:20 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16952/#e:16952 4/4

108041 Matricula: 115767
CONTRATO Nº 225/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A

01/09/2023
FORNECEDOR:  ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:

108041
Manoel Abreu de Oliveira Neto -

Matricula: 115767
CONTRATO Nº 226/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/09/2022 A

01/09/2023
FORNECEDOR:  MAX MARIANO PEREIRA COELHO 08874826788

GESTOR DE CONTRATO
Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:

108041
Manoel Abreu de Oliveira Neto -

Matricula: 115767
CONTRATO Nº 228/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 08/09/2022 A

07/09/2023
FORNECEDOR:  EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA

GESTOR DE CONTRATO
Eder Del Barco Nishioka - Matricula: 115533

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Icaro Ferreira Da Silva - Matricula:

108041
Manoel Abreu de Oliveira Neto -

Matricula: 115767
Art. 2º
As competências e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos são
disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de
23 de junho de 2021,
 publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º
 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as
disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 15 de setembro de 2022.
 

 


